6

	8

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2023                                                                                               № 692

пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального района Кировской области
от 14.10.2020 № 268

На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 30.10.2023 № 34 – 287 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2022 № 26-233», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие культуры» на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 268, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансирования мероприятий программы составит 119447,94 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 20458,71 тыс. рублей
2022 год – 23971,62 тыс. рублей
2023 год – 29656,816 тыс. рублей
2024 год – 22691,548 тыс. рублей
2025 год – 22669,246 тыс. рублей

	из них;
за счёт средств федерального бюджета – 222,27174 тыс. рублей,
в том числе:

	2021 год – 49,22 тыс. рублей
2022 год – 48,31533 тыс. рублей
2023 год – 41,64147 тыс. рублей
2024 год – 41,64147 тыс. рублей
2025 год – 41,45347тыс. рублей
за счёт средств областного бюджета – 38564,63826 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 6181,29 тыс. рублей
2022 год – 6618,98467 тыс. рублей
2023 год – 12530,65853 тыс. рублей
2024 год –6591,85853 тыс. рублей
2025 год – 6641,84653 тыс. рублей
за счёт средств муниципального образования – 80661,03 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 14228,2 тыс. рублей
2022 год – 17304,32 тыс. рублей
2023 год – 17084,516 тыс. рублей
2024 год – 16058,048 тыс. рублей
2025 год – 15985,946 тыс. рублей

1.2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счёт всех источников финансирования составит 119447,94 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 20458,71 тыс. рублей
2022 год – 23971,62 тыс. рублей
2023 год – 29656,816 тыс. рублей
2024 год – 22691,548 тыс. рублей
2025 год – 22669,246 тыс. рублей
из них:
за счёт средств федерального бюджета – 222,27174 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 49,22 тыс. рублей
2022 год – 48,31533 тыс. рублей
2023 год – 41,64147 тыс. рублей
2024 год – 41,64147 тыс. рублей
2025 год – 41,45347тыс. рублей
за счёт средств областного бюджета – 38564,63826 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 6181,29 тыс. рублей
2022 год – 6618,98467 тыс. рублей
2023 год – 12530,65853 тыс. рублей
2024 год – 6591,85853 тыс. рублей
          2025 год - 6641,84653 тыс. рублей

за счёт средств муниципального образования – 80661,03 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 14228,2 тыс. рублей
2022 год – 17304,32 тыс. рублей
2023 год – 17084,516 тыс. рублей
2024 год – 16058,048 тыс. рублей
2024 год – 15985,946 тыс. рублей».

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Объём финансирования Программы по основным направлениям финансирования по годам» изложить в новой редакции:
	Основные
направления
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы
(тыс.руб.)

всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	119447,94
	20458,71
	23971,62
	29656,816
	22691,548
	22669,246

	Итого
	119447,94
	20458,71
	23971,62
	29656,816
	22691,548
	22669,246

1.4. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
муниципального округа 		 С.Ю. Галкин

	4

                                                                                                                                                Приложение №1

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от   03.11.2023              № 692

Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального округа

	    Статус
	Наименование Программы,
отдельного мероприятия
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Программа

	«Развитие культуры»
на 2021-2025 годы

	всего
	14228,2
	17304,32
	17084,516
	16058,048
	15985,946
	80661,03

	Администрации Кикнурского муниципального округа

	Отдельное мероприятие
	Развитие культуры Кикнурского муниципального округа
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	10
	24
	90,9
	64,4
	    64,4
	253,7

	Отдельное мероприятие
	Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения муниципального округа
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	5837,576
	6483,0
	7300
	6463,1
	6463,9
	32547,576

	Отдельное мероприятие
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	0,524
	0,52
	0,448
	0,448
	0,446
	   2,386

	Отдельное мероприятие
	Развитие сферы культурно-
досуговой деятельности
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	7462,8
	9702,0
	8548,7
	8471,9
	8398,7
	42584,1

	Отдельное мероприятие
	Частичный капитальный ремонт здания МБУК «Кикнурского ЦКС»
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	32,668
	0
	0
	32,668

	Отдельное мероприятие

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры- техническое оснащение музеев
	Администрации Кикнурского муниципального округа

0

2,1

0

0

0

     2,1

	Отдельное мероприятие
	Организация и поддержка деятельности музея, обеспечение сохранности музейного фонда.
	Администрации Кикнурского муниципального округа
	917,3
	1092,7
	1111,8
	1058,2
	1058,5
	5238,5

__________

                                                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от   03.11.2023              № 692
[bookmark: _GoBack]
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счёт всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Программа
	«Развитие
культуры»
на 2021-
2025 годы
	всего
	20458,71
	23971,62
	29656,816
	22691,548
	22669,246
	119447,94

	Федеральный бюджет
	49,22
	48,31533
	41,64147
	   41,64147
	41,45347
	222,27174

	Областной бюджет
	6181,29
	6618,98467
	12530,65853
	6591,85853
	6641,84653
	38564,63826

	Бюджет муниципального округа
	14228,2
	17304,32
	17084,516
	16058,048
	15985,946
	80661,03

	Отдельное мероприятие
	Развитие культуры Кикнурского муниципального округа
	всего
	      10
	       24
	      90,9
	64,4
	    64,4
	253,7

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	         0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	10
	24
	      90,9
	64,4
	    64,4
	253,7

	Отдельное
мероприятие
	Развитие библиотечного
дела и организация
библиотечного
обслуживания населения муниципального округа
	Всего
	8506,576
	     9211,4
	    11190,6
	9260,5
	9283
	47452,076

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2669
	2728,4
	3890,6
	2797,4
	2819,1
	14904,5

	Бюджет муниципального округа
	5837,576
	6483,0
	7300
	6463,1
	6463,9
	32547,576

	Отдельное
мероприятие
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	Всего
	   52,334
	    51,92
	   44,748
	44,748
	   44,546
	 238,296

	Федеральный бюджет
	49,22
	48,31533
	41,64147
	41,64147
	41,45347
	222,27174

	Областной бюджет
	2,59
	3,08467
	2,65853
	2,65853
	2,64653
	13,63826

	Бюджет муниципального округа
	0,524
	0,52
	0,448
	0,448
	0,446
	2,386

	Развитие сферы культурно – досуговой деятельности
	Всего
	10533,1

	  12941,8
	    13054
	11809,7
	11761,3
	     60099,9

	Федеральный бюджет
	       0
	       0
	       0
	       0
	      0
	         0

	Областной бюджет

	3070,3
	3239,8
	4505,3
	3337,8
	3362,6
	17515,8

	Бюджет муниципального округа
	7462,8
	9702,0
	8548,7
	8471,9
	8398,7
	     42584,1

	Отдельное мероприятие
	Частичный капитальный ремонт здания МБУК «Кикнурского ЦКС»

Всего
	0
	0
	3266,768
	0
	0
	3266,768

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	3234,1
	0
	0
	3234,1

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	32,668
	0
	0
	32,668

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из фонда поддержки инициатив населения на реализацию инициатив населения в области культуры – на приобретение бытовой техники, компьютерного оборудования, аппаратуры коммуникационной для МБУК «Кикнурская ЦКС»
	Всего
	0
	0
	250,0
	0
	0
	250,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	250,0
	0
	0
	250,0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры- техническое оснащение музеев
	Всего
	0
	202,1
	0
	0
	0
	202,1

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	200,0
	0
	0
	0
	200,00

	Бюджет муниципального округа
	0
	2,1
	0
	0
	0
	2,1

	Отдельное мероприятие
	Организация и поддержка деятельности музея, обеспечение сохранности музейного фонда.
	Всего
	1356,7
	1540,4
	1759,8
	1512,2
	1516
	7685,1

	Федеральный
 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	439,4
	447,7
	648
	454
	457,5
	2446,6

	Бюджет муниципального округа
	917,3
	1092,7
	1111,8
	1058,2
	1058,5
	5238,5

_________________

image1.jpeg